Oyma benosepckoro MyHMUMNanbLHOro OKpyra
KypraHckon obnactu

PELLUEHME

oT 25 Hos6psa 2022 ropa N2 263

c. benosepckoe

O6 yTBepxaeHUMn otyeTta 06 ucnonHeHun GrookeTa
CseTnoponbckoro cenbcoBeTta 3a 6 mecsiueB 2022 roga

3acnywae oTt4yeT 06 ucnonHeHun 6GrogkeTa CBETNOAO/LCKOro cenbcoBeTa 3a 6
mecaueB 2022 roga, lyma benosepckoro MyHMumMnanbHOro okpyra

PELLUUNNA:

1. YTBepanTb oTyeT 06 mcnonHeHun bGrogketa CBeTNIOfONbLCKOro cenbCcoBeTa 33 6
mecsues 2022 roga no poxopam B cyMme 4027,1 Toic. py6. n pacxogam B cymme 4630,5 Tobic.
py6. [lpeBbiweHne pacxonoB Han poxogamu (neduumt 6GropkeTta) CBeTnopoNbCKOro
cenbcoBeTa 603,4 Tbic. py6.

2. YTBepauUTb MWCTOYHUKM BHYTpPEHHero duHaHCUMpoBaHMa aedbuumnTa BrogxkeTa
CeeTnogonbckoro cenbcoBeta 3a 6 Mecaues 2022 rogma cornacHo npunoxeHuwo 1 K
HACTOALLEMY pELLUEHUIO.

3. YTBepaouTh pacrnpeneneHue brooykeTHbIX aCCUrHOBaHUI MO pasaenaMm, rnojapasaenam
Knaccugukaumm pacxomoB bromxketa CeeTnogonbckoro cenbcoseta Ha 2022 rop cornacHo
NMPUIOXKEHUIO 2 K HACTOALLEMY PeLLeHUIO.

4. YTBepaMTb BeOOMCTBEHHYK CTPYKTYypy pacxogoB 6romxeta CBeTNoA0/bCKOro
cenbcoBeTa Ha 2022 rof COrnacHoO NPUIOXEHUIO 3 K HACTOSILLLEMY PELLEHUIO.

5. VYTBepauTb nporpamMMy  MyHUUMMANbHbIX  BHYTPEHHUX  3aMMCTBOBaHUM
Ceetnogonbckoro cenbcoBeta Ha 2022 rop cornacHoO NpUIOXKEHUIO 4 K HacTOsILLEMY
peLLEHMIO.

6. PasMecTMTb HacTosllee pelleHMe Ha oduuManbHOM cante AAMUHUCTPaLUK
benosepckoro MyHMLMNaNbHOro OKpyra B WHMOOPMALMOHHO-KOMMYHUKALMOHHOW CETU
MHTepHeT.

Mpencenatens dymbl
benozepckoro MyHMUMMNANIBHOIO OKpyra MN.A. Makapos

naBa
benosepckoro MyHMUMMNaNbHOro OKpyra A.B. 3aBbsasnos



Mpunoxkenne 1
K pewweHuto ymbl benosepckoro
MYHUUMMNANbHOIO OKpYyra
oT 25 Hos6ps 2022 ropa N2 263
«06 yTBEp>KAEHMM OTYeTa 06 UCMOJTHEHUMN
bronykeTta CBeTNoOAONbCKOrO cenbcoBeTa 3a 6
mecsues 2022 ropa»

McTouHMKM BHYTpeHHero puHaHcMpoBaHus aepuumTa 6rogpketa CBETNOA0NLCKOrO
cenbcoseTa 3a 2022 rog,

(TbiC. py6.)
. Buabl %
Kop, 610mkeTHOM A Mnan Ha
roCyAapCTBEHHbIX MUcnonHeHue | ncnonHeHus
knaccudukaumm PO " rog,
3aMMCTBOBaHUM 3arog
MNcTouHmkK
BHYTPEHHEro
(puHaHCcKpoBaHMSA 0 -603,4
nedbuumnTa broaykeTa
U3 HUX:

M3mMeHeHMe ocTaTKoOB
01050000000000000 | cpeacTs Ha cuyeTax no
yyeTy CpefcTB broaykeTa 0 -603,4 0
Y BenuyeHune npoumx
OCTaTKOB AEHEXHbIX
CpencTB 6OAYKeTOB
CeNbCKUX NOCEeNeHUN -7024.,4 -4027,1 57,3
Y MeHbLLIEHME NPOUNX
OCTaTKOB AEHEXHbIX
CpencTB 6OAYKEeTOB
CeNbCKUX NOCEeNeHUN 7024 .4 4630,5 65,9

01050201000000510

01050201000000610

Bcero uctoyHukos
¢puHaHCHpoBaHUA

AeduumTa GlomreTa 0 -603,4 0




Mpunoxkerwue 2
K pewweHuto ymbl benosepckoro
MYHUUMMNANbHOIO OKpYyra
oT 25 Hos6ps 2022 ropa N2 263
«06 yTBEp>KAEHUM OTYeTa 06 UCMOJSTHEHUMN
bronykeTta CBeTnomo0NbCKOro cenbcoBeTa 3a 6
mecsues 2022 ropa»

PacnpegeneHue 6100)KeTHbIX aCCUrHOBaHWUIA MO pa3genaM U noapasaenam Knaccudukaumm
pacxopnos 6romxera CeeTnogonbckoro cenbcoseTa Ha 2022 roa.

(TbiC. py6.)
%
P3 | NP nnaH UCNOJZIH | ucnon
HaunmeHoBaHue
Harop | eHue HeHu
3aropg 2]
OBLUEMOCYOAPCTBEHHDbIE BOINMPOCHI 01 1786,0 | 842,4 47,2

®OYHKUMOHMPOBAHMWE BbICLLErO AO/MKHOCTHOIO INLA
cybbekTa Poccurickon ®epepauym n
MYyHMLMNanbHOro obpasoBaHums

01 |02 |378,0 140,5 37,2

®OyHkumoHmposaHue MpaBuTenbcTea Poccuickom
®epepaumu, BbICLUIMX UCMONHUTENbHbIX OPraHOB
rocynapcTBeHHOM BnacTu cybobekToB Poccuimckom
Mepepaumn, MECTHbLIX aAMUHUCTPALMI

01 |04 |1408,0 |701,9 49,8

Npyruve obuierocysapcTeeHHbIe BOMPOChI

01 (13 | 0,02 0,02 0,0

HAUUOHAJIbHASA OBOPOHA 02 141,0 76,0 53,9
MobunmnsaunmoHHas M BHEBOMCKOBas NMOArOTOBKaA 02 |03 |141,0 76,0 53,9
HAUUOHAJIbHASA BE3ONMACHOCTb U 03 1300,0 | 672,9 51,8

NMPABOOXPAHUTEJIbHAA OEATEJIbHOCTb

Ob6ecnevyeHune no)kapHou 6e3onacHOCTH

03 |10 |1300,0 |672,9 51,8

HAUNOHAJIbHAA SKOHOMUKA

04 688,0 481,8 70,0

[opo>kHoe X0391MCTBO (LOPOXKHbIEe POHAbI)

04 |09 |558,0 458,8 82,2

Lpyrve Bonpockl B 0671aCTU HaLMOHAIbHOM
3KOHOMMKM

04 |12 |130,0 23,0 17,7

XUIULLHO - KOMMYHAJIbHOE X03SMCTBO | 05 159,4 79,0 49,6
bnaroycTtporictBo 05 |03 | 1594 79,0 49,6
KYNbTYPA, KWUHEMATOIPADOUA 08 820,0 348,4 42,5
KynbTypa 08 |01 |170,0 152,6 89,7
Lpyrve Bonpockl B 06/1aCTV KyNbTypbl, 08 |04 |650,0 195,8 30,1
KnHemaTorpacduu

COUUNATIBHASA NOJTNTUKA

10 2130,0 | 2130,0 | 100

CoumanbHoe obecneyeHune

10 |03 |2130,0 |2130,0 | 100

UTOIO PACXOA0B

7024,4 | 4630,5 | 65,9




Mpuno>keHue 3
K pewweHuto ymbl benosepckoro
MYHUUMMNANbHOIO OKpYyra
oT 25 Hos6ps 2022 ropa N2 263
«06 yTBEp>KAEHUM OTYeTa 06 UCMOJSTHEHUMN
bronykeTta CBeTNOAONbCKOrO cenbcoBeTa 3a 6
mecsues 2022 ropa»

BepomMcTBeHHas cTpyKTypa pacxopoB bromketa CBeT10801bCKOr0 CENbCOBETA
Ha 2022 roa

HanmeHoBaHue

Pacn

Paspen,

noapass,
en

uc

BP

MnaH
2022
roga

MNcnonH
eHue

%
ncnon
HeHus

A,EI,MM HUCTpaLnsa CeENbCOBETA

099

70244

4630,5

65,9

OBLLEMOCYOAPCTBEHHbBIE
BOTPOCHI

099

0100

1786,0

842,4

47,2

®OYHKUMOHUPOBAHWE BbICLLETO
[LOJIXKHOCTHOr O NMLLa Cy6bekTa
Poccuiickon ®Mepepaumm u

MYHULMNanbHOro obpasoBaHus

099

0102

1786,0

842,4

47,2

HenporpaMMHoe HanpaBneHue
LeaTeNbHOCTU OpraHoB BJIACTH
MECTHOro CaMoynpaBieHUs

099

0102

7100000000

1786,0

842,4

47,2

O6ecneveHne GhyHKLNOHNPOBAHUS
"naBbl MyHMLMNANBHOMO
0bpasoBaHUs

099

0102

7110000000

1786,0

842,4

47,2

["naBa MyHWUMMNaNbHOroO
06pa3zoBaHMs

099

0102

7110083010

1786,0

842,4

47,2

Pacxopnbl Ha BbINNaTy nepcoHany B
uensx obecrneyeHus BbINMOJIHEHUS
dyHKLMI rocyaapCTBEHHbIMU
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUpeXAEHUAMM,
opraHaMu ynpaBJieHus!
rocyAapCTBEHHbIMU
BHEOHOKETHBIMU (HOHAAMM

099

0102

7110083010

100

1786,0

842,4

47,2

®OyYHKLMOHMPOBaHME
MpasutenbcTBa Poccuinckon
Menepaumn, BbICLLINX
WCMONHUTENbHbIX OPraHoB
rocyAapcTBEHHOM BNAcTU CyObeKTOB
Poccuiickon Mepepaunn, MeCTHbIX
aAMUHUCTPaLLMN

099

0104

1408,0

701,9

49,8

HenporpamMmmHoe HanpasneHue
[eaTenlbHOCTU OpraHOB BJIACTH
MECTHOro CaMoynpaB/ieHUs

099

0104

7100000000

1408,0

701,9

49,8

O6ecneueHune oeaTenbHOCTH
MECTHOW afAMUHUCTPaLMMU

099

0104

7130000000

1408,0

701,9

49,8

LleHTpanbHbIM annapaT

099

0104

7130083040

1408,0

701,9

49,8

Pacxognbl Ha BbINaTy nepcoHany B
Lensx obecrneyeHmUa BbiMOJIHEHUS
byHKLMIA rocyaapCTBEHHbIMM
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHaMu,
Ka3eHHbIMU YUpeXxaeHnamMu,
opraHamm ynpasneHus
rocyAapCTBEHHbIMM
BHEBOOIKETHbIMU POHAAMM

099

0104

7130083040

100

1228,0

528,4

43,0




3aKkynka ToBapos, paboT u ycnyr
NS obecrneyeHUs rocyiapcTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HYXX[,

099

0104

7130083040

200

167,0

166,2

99,5

MHble 6PO,EI,)K€THbIe dCCUrHOBaHWA

099

0104

7130083040

800

13,0

7,3

56,0

Lpyrve obLierocynapCTBeHHble
BOMPOCH!

099

0113

0,02

0,02

100,0

HenporpaMMHoe HanpaBneHue
LeaTeNbHOCTU OpraHOB BJIACTH
MECTHOIr0 CaMoynpaBJiIeHUs]

099

0113

7100000000

0,02

0,02

100,0

MHble HenporpamMMHble
MeponpuUaTUs

099

0113

7140000000

0,02

0,02

100,0

OcyLlecTeneHne oTAeNbHBIX
rocyAapCTBEHHbIX MOJIHOMOYMIA
KypraHckomn obnacTtu B cdepe
onpepeneHus nepeyHs
LOMKHOCTHbIX /UL, OPraHOB
MECTHOIro CaMoynpaB/ieHUs,
YNOMHOMOYEHHbIX COCTAaBNATb
NPOTOKOJIbl 06 aAMUHUCTPATUBHbIX
NpaBoHapYyLUEHUSAX

099

0113

7140016100

0,02

0,02

100,0

3aKkynka ToBapos, paboT u ycnyr
Ans obecrneyeHUs rocy1apcTBEHHbIX
(MyHUUMMANbHbIX) HYXA

099

0113

7140016100

200

0,02

0,02

100,0

HaumoHanbHas obopoHa

099

141,0

76,0

53,9

MobunusaumoHHasa 1 BoMCKOBas
NnoAroToBKa

099

0203

141,0

76,0

53,9

HenporpaMMHble HanpaBneHus
[eaTenbHOCTU OpraHoOB BJIACTU
MEeCTHOIro CaMoynpaB/ieHUs

099

0203

7100000000

141,0

76,0

53,9

MHble HenporpaMMHble
MeponpuaTUs

099

0203

7140000000

141,0

76,0

53,9

OcyuiecTBneHme NePBUYHOIO
BOMHCKOrO Y4YeTa Ha TeppuUTopusx,
rfie OTCYTCTBYHOT BOEHHbIe
KOMUCCcapmaThl

099

0203

7140051180

141,0

76,0

53,9

Pacxoppl Ha BbINAaTy nepcoHany B
Lenax obecrneyeHmUa BbiMOJIHEHUS
byHKLMIA rocyaapCTBEHHbIMU
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUpexXAeHUaMu,
opraHamm ynpasneHus
rocyAapCTBEHHbIMM
BHEBOIKETHLIMU POHAAMM

099

0203

7140051180

100

112,4

47,4

42,2

3aKynka ToBapos, paboT u ycnyr
ANs obecneyeHms rocyAapCTBEHHbIX
(MYHULMMANbHbIX) HY>X[,

099

0203

7140051180

200

28,6

28,6

100,0

HaunoHanbHasa 6e3o0nacHOCTb U
NpaBoOOXpaHUTENIbHas AEATENbHOCTb

099

0300

1300,0

672,9

51,8

ObecneyeHne noxxapHoOM
b6e3onacHoCcTU

099

0310

1300,0

672,9

51,8

MyHuuMnanbHas nporpaMma
«[NoykapHas 6e30MacHOCTb
CBeTN080NbCKOro CEeNbCoBeTa Ha
2022-2024 roabi»

099

0310

0100000000

1300,0

672,9

51,8

MeponpuaTtus B 061acTy noxkapHom
6€e30MacHOCTU HaCeNeHHbIX MYHKTOB

099

0310

0100100000

1300,0

672,9

51,8




ObecrneyeHune peaTenbHOCTH
MYHULMMAIbHbIX MOXapHbIX MOCTOB

099

0310

0100183090

1300,0

672,9

51,8

Pacxoppl Ha BbINMaTy nepcoHany B
uensx obecrneyeHus BbINOJHEHUS
byHKUMI roCcyaapCTBEHHbIMU
(MyHUUMMANbHBIMW) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUYPEXXAEHUAMMU,
opraHamu ynpasneHusl
rocynapCTBEHHbIMU
BHEBIOIKETHLIMU POHAAMM

099

0310

0100183090

100

1150,0

578,9

50,3

3aKynka ToBapos, paboT u ycnyr
NS obecrneyeHuUs rocyAapcTBEHHbIX
(MYHULMMANbHbIX) HY>X[,

099

0310

0100183090

200

150,0

94,1

62,7

HaLI,MOHaI'IbHaFI SKOHOMMUKaA

099

0400

688,0

481,8

70,0

JopoxxHoe X0359MCTBO (LOPOXKHbIE
oHabl)

099

0409

558,0

458,8

82,2

HenporpaMMHoe HanpaBneHue
LeaTeNbHOCTU OpraHoOB BJIACTU
MECTHOro CaMoynpaBieHUs

099

0409

7100000000

558,0

458,8

82,2

MHble HenporpaMMHbie
MeponpuaTus

099

0409

7140000000

558,0

458,8

82,2

OcyulecTBneHme MeponpusaTuin B
cepe LOPOXKHOW LeATENbHOCTH

099

0409

7140083110

558,0

458,8

82,2

3aKkynka ToBapos, paboT u ycnyr
Ans obecneyeHUs rocynapcTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HY>X[,

099

0409

7140083110

200

558,0

458,8

82,2

Lpyrve Bonpockl B 061acTu
HaLMOHa/IbHOW S3KOHOMMKM

099

0412

130,0

23,0

17,7

MyHUuMNanbHaa LONrOCPOYHas
nporpaMmma «Meponpustus no
3eMJIeyCTPOUCTBY U
3eM1EeN0Ib30BaHUIO
«CBeT/10801bCKOr0 CeNbCoBETa Ha
2022-2024roabi1»

099

0412

0300000000

130,0

23,0

17,7

MeponpuaTuna no 3eMeyCcTponcTBy
M 3eM/1eN0/1b30BaHMIO

099

0412

0300100000

130,0

23,0

17,7

MeponpuaTua no 3emMseycTpomncTBy
1 3eMJ1eMNo/1b30BaHMIO

099

0412

0300183120

130,0

23,0

17,7

3aKkynka ToBapos, paboT u ycnyr
Ans obecrneyeHUs rocynapcTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HY>XJ,

099

0412

0300183120

200

130,0

23,0

17,7

KXunuuHo-koMMyHanbHoe
XO3MCTBO

099

0500

159,3

79,0

49,6

BbnaroycTtponcTteo

099

0503

159,3

79,0

49,6

MyHuumMnanbHas AONrOCPOYHas
nporpamma «bnaroycrtponcteo
TEPPUTOPUN MYHULIMMNASIBHOIO
obpazosaHuna «CBETI040/1bCKUI
cenbcoBeT Ha nepuog 2022 -2024
roabi»

099

0503

0700000000

159,3

79,0

49,6

MpoBeneHne MeponpusaTUiA Mo
61aroyCTponcTBy M CaHUTapHOMY
COAEpYKaHUIO HAaCeNEeHHbIX MYHKTOB

099

0503

0700100000

159,3

79,0

49,6

Mpoune MeponpuaTHa no
61aroyCcTponcTBy

099

0503

0700183180

159,3

79,0

49,6

3aKynka ToBapoB, paboT u ycnyr

099

0503

0700183180

200

159,3

79,0

49,6




Ans obecneyeHmst rocyAapCTBEHHbIX
(MyHULMMANbHbIX) HY>X[,

KYJNbTYPA,
KNHEMATOIPA®UA

099

0800

820,0

348,4

42,5

KynbTypa

099

0801

170,0

152,6

89,7

MyHu1umMnanbHaa KoMMnaekcHas
nporpamMmma CBeT/1040/1bCKOr0
cenbcoBeTa B cdhepe KyJibTypbl Ha
2022-2024 roapb!”

099

0801

0900000000

170,0

152,6

89,7

ObecneyeHune geaTenbHOCTH
YUPEXAEHUN KYNbTYPbI

099

0801

0900100000

170,0

152,6

89,7

ObecneueHune gearenbHoctT [Jomos
KY/bTYpbl

099

0801

0900183230

170,0

152,6

89,7

3akynka ToBapoB, paboT U ycnyr
s obecrneyeHUs rocyapcTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HYXX[,

099

0801

0900183230

200

170,0

152,6

89,7

Lpyrve Bonpocbl B 061acTn
KYNbTYpbl, KUHEMaTorpadum

099

0804

650,0

195,9

30,1

ObecneveHune aeaTenbHOCTH
X039MCTBEHHOW Fpynnbl

099

0804

0900183250

650,0

195,9

30,1

Pacxoppl Ha BbINAaTy nepcoHany B
Lensx obecreyeHmns BbiMOJIHEHUS
GYHKLMI rocyaapCTBEHHbIMU
(MyHMLMMNANbHbIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUpeXAeHUaMH,
opraHamm ynpasneHus
roCcyAapcTBEHHbIMMU
BHEDOIOIKETHLIMU POHAAMM

099

0804

0900183250

650,0

195,9

30,1

3aKkynka ToBapos, paboT u ycnyr
Ans obecrneyeHUs rocyaapcTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HY>XJ,

099

0804

0900183250

200

650,0

195,9

30,1

COUNANBHASA MOONTUKA

099

1000

2130,0

2130,0

100,0

MNocobusa, koMneHcaumm n UHbIE
couMasibHble BbIMIATbl rpakaaHaMm,
Kpome Ny6AnYHbIX HOPMaTUBHbIX
obsasaTenbcTB

099

1003

7140019980

2000,0

2000,0

100,0

CoumanbHoe obecrnieyeHme U UHble
BbIMAaTbl HAaCENEHUIO

099

1003

7140019980

300

2000,0

2000,0

100,0

Lpyrve Bonpockl B 061actu
COUMaNbHOM MOIUTUKM

099

1003

7140183310

130,0

130,0

100,0

CoumanbHoe obecrieyeHme U NHble
BbIM/1aTbl HACENEHUIO

099

1003

7140183310

300

130,0

130,0

100,0

Ntoro

70244

4630,5

65,9




Mpuno>keHve 4
K pewweHuto ymbl benosepckoro
MYHUUMMNANbHOIO OKpYyra
oT 25 Hos6ps 2022 ropa N2 263
«06 yTBEp>KAEHUM OTYeTa 06 UCMOJSTHEHUMN
bronykeTta CBeTNoOAONbCKOrO cenbcoBeTa 3a 6
mecsues 2022 ropa»

I'IporpaMMa MyHUUUNaJbHbIX BHYTPEHHUX 3aMMCTBOBaHUM CBeTﬂOJJ,OHbCKOFO CeNbCoBETA Ha

2022 rop,
(TbiC. py6.)
B TOM YuCJie CpeacTBa,
Ne HanpasnsieMble Ha
iy Bua ponroebix 06si3aTeNbCTB Cymma (MHaHCMpOBaHe AedULMTa
6topkeTa benosepckoro paitoHa

KpeauTbl, NnpuBnekaemolie B 6roaKeT

1 CBEeT/1040/1bCKOTO CENbCOBETA OT APYIMX
) 6toarKeToB bloaKeTHoM cucTtembl KypraHcko
obnactu 0 0
B TOM umncne:

06bem NpuBAEYEHUSA, U3 HUX:

-Ha NonoJIHeHWe OCTaTKOB CPEACTB Ha cyeTe
6roakeTa

06bem cpeAcTB, HaNpPaB/EHHbIX Ha NoralleHne
OCHOBHOW CYMMbI 40/ITa, U3 HUX:

-no 610AKETHBIM KpeanTam, NpuUBAEYEHHbIM Ha
Nono/IHeHNE OCTAaTKOB CPeACTB Ha cyeTe
6roaxKeTa

KpeauTHble, npusiekaemble B O104KeT
2, | CBeT/I0f0/1bCKOTO Ce/IbCOBETA OT KPEAUTHbIX
opraHusaumi 0 0
B TOM Yucne:
06bem npusaeYeHUs
06bem cpeacTB, HaNpPaBAEHHbIX Ha NoraleHue
OCHOBHOW CYyMMbl 40/ra
KpeauTHble, npusnekaemolie B 61oaxKeT
CBET/NI0[0/IbCKOTO CENbCOBETA OT KPeAUTHBIX
opraHusaumi
B TOM uucne:
obbem npusaeYeHUs
06bem cpeacTs, HanpPaBAEHHbIX Ha NoraleHne
OCHOBHOW CYyMMbl 40/ra

Bcero: 0 0




